Vélin ;  353 feuillets ;  2 colonnes ;  hauteur,  425 millimètres ;  XIVe siècle.  Miniatures et  lettres ornées comme au
manuscrit précédent. Titre courant.
Reliure ancienne. — Dominicains.

Ms 482. (I, 258.) — Recueil sur la Vierge.
1. Miracles de la Vierge, en 3 livres ; manque la majeure partie du premier livre. L’ouvrage
paraît avoir été écrit dans le nord de la France ; beaucoup de faits relatifs à Chartres, d’autres
aux rois anglo-saxons.  Voici  la description de cette partie du manuscrit,  les premiers et les
derniers mots de chaque livre et la table des chapitres :
a. Livre  I.  Le  premier  chapitre  complet  est  intitulé :  De  Theophilo  vicedomino. —
Commencement : « Igitur descripto miraculo. Quod beatissima Dei genitrix et perpetua virgo
Maria dignata est in igneo elemento… » Le seul chapitre du premier livre qui subsiste après
celui-là est intitulé : De latrone apud Cluniacum converso.
b.  Livre II. — Commencement : (Fol. 10) « Ad omnipotentis Dei laudem cum sepe recitentur
sanctorum miracula, que per cos egit divina potencia, multo magis… » — Fin : « qui cum Patre
et Spiritu sancto vivis et regnas Deus per immortalia secula seculorum. » La préface est celle du
recueil attribué à S. Ildefonse de Tolède. Voici la table des chapitres : « De Hildefonso. — De
secretario in flumine misso et resuscitato. — De clerico extra cimiterium tumulato. — Item de
quodam clerico, quomodo pro gaudio quinquies predicato gaudium promittitur. — De paupere
ad requiem invitato. — De latrone a suspendio liberato. — Quomodo anima defuncti rediit ad
corpus. — De Theophilo brevis enarratio. — De muliercula a periculo maris liberata. — De
apostata Juliano interfecto. — De urbe Carnotensi per tunicam protecta. — Item miraculum de
peregrino per judicium sancte Marie a morte resuscitato. — De presbitero qui tantum unam
missam sciebat.  — De Stephano a penis Jude proditoris liberato.  — De rustico salvato.  —
Quomodo  defunctus  se  liberatum  revelavit.  —  Quomodo  per  visionem  jussit  ordinari
episcopum. — De linteo candidato. — Quomodo ignis non combussit ymaginem ejus. — De
clerico, qui uxorem et omnia sua reliquit. — Quomodo mulier recuperavit sensum amissum. »
c.  Livre  III.  —  Commencement.  « Ad  excitanda  corda  humilium,  ut  percipiant  gaudia
celestium… » — Fin : « ab omni sancta Ecclesia semper sit in eternum benedicta. Amen. » —
Table des chapitres : De cerea ymagine et ultione perfidorum Judeorum. — Quomodo pedem a
crure separatum restauravit. — Quomodo Musam sobrie vivere docuit. — De infirmo pie et
dulciter per Mariam consolato. — De ecclesia quam Apostoli emerunt. — De quadam ymagine.
— Quomodo nusquam comparuit  qui  ymaginem sancte  Marie  de  honestavit.  — Quomodo
clericum a  demonibus  eripuit.  — Quomodo  a  terrore  demonis  ter  monachum liberavit.  —
Quomodo docuit cantari completorium. — Item quomodo sacro lacte egri sanavit ulcera. — De
presumptione trium militum et ultione eorum. — Quomodo ammonuit morosius pronunciari
angelicum Ave. — De habundantia potus ad prandium Regis. — Quomodo jussit conceptionem
ejus celebrari. — Quod dies sabbati  sit  celebranda in honore ejusdem Dei genitricis.  — De